permitidos reforços nos primeiros 7 dias úteis de vigência do Depósito a Prazo e nos primeiros 7 dias após renovação 

(10) O Fundo de Garantia do Depósito (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em 
dinheiro de cada depositante, desde que esse valor não ultrapasse KZ 12.500.000,00 (Doze Milhões e Quinhentos 
Mil Kwanzas). 

(11) O depósito a prazo BIC Ano Novo aplica-se apenas para novos fundos no Banco BIC sendo que os juros são 
calculados diariamente sobre o capital aplicado e não mobilizado em cada momento, tomando como base um ano 
de 365 dias. A subscrição deste produto encontra-se disponível até ao dia 31 de Dezembro de 2024.

[...]

São permitidos reforços nos primeiros 7 dias úteis de vigência do Depósito a Prazo e nos primeiros 7 
dias após renovação 
(10) O Fundo de Garantia do Depósito (F.G.D) garante o reembolso da totalidade do valor global dos saldos em 
dinheiro de cada depositante, desde que esse valor não ultrapasse KZ 12.500.000,00 (Doze Milhões e Quinhentos 
Mil Kwanzas). 
(11) O depósito a prazo BIC Ano novo, aplica-se apenas para novos fundos no Banco BIC sendo que os juros são 
calculados diariamente sobre o capital aplicado e não mobilizado em cada momento, tomando como base um ano 
de 365 dias. A subscrição deste produto encontra-se disponível até ao dia 31 de Dezembro de 2024.